
ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ
ПАЛЛ АСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

    от 17.04.2024  г.                                                                               № 32

«Об утверждении и принятии отчета об  исполнении бюджета Савинского
сельского поселения , средств резервного фонда, отчета по  численности и
использования денежных средств на оплату труда муниципальных служащих,
использованию средств дорожного фонда, о ходе реализации  целевых программ 
за 1 квартал 2024 года»

     В соответствии со ст.17-18 гл. 6 Положения о бюджетном процессе в
Савинском сельском поселении Палласовского муниципального района,
утвержденного решением Савинского сельского Совета 13.11.2018 г. №38/1,
ст.49,50  Устава Савинского сельского поселения Палласовского   
муниципального района 
          распоряжаюсь: 

1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета  Савинского сельского
поселения за 1 квартал 2024 года / согласно приложению 1,2 по доходам в  сумме
4 491 508  руб. 24 коп. и по расходам в сумме  4 004 247 руб.10 коп., профицит
бюджета в сумме 487 261 руб. 14 коп. 

2.Утвердить отчет об исполнении средств резервного фонда Савинского
 сельского поселения за 1 квартал 2024 года /согласно приложению № 3/.

3.Утвердить отчет  по численности и использования денежных    средств на
оплату труда муниципальных служащих за 1 квартал 2024 года.
/Согласно приложению №4/.

4. Утвердить отчет по использованию средств дорожного фонда 
Савинского сельского поселения за 1 квартал 2024 г. (согласно  Приложению №5)

5. Утвердить отчет о ходе реализации ведомственных целевых  программ
Администрации Савинского сельского поселения за 1квартал 2024 г. (согласно
приложению №6).

6.Направить данное Распоряжение с приложениями для сведения в
Савинский сельский Совет.

7. Настоящее Распоряжение с приложениями подлежит официальному
опубликованию.

  Глава Савинского
  сельского поселения                                                     А.И. Солодовникова         



рег.№32

                                                                                                                                 Приложение №1
                                                                                                      к Распоряжению № 32     от 17 .04.2024 г.              

Анализ исполнения бюджета Савинского  сельского поселения

на 01.04.2024г

Доходы руб.

Классификация
Вида Доходов 

Наименование КВД План 2024 
года

План 1
квартала

2024г

Факт 1
квартала

2024г

отклонени
е от плана
1 квартала

%
исполне
ния от

плана 1
квартала

%
исполне
ния от
плана
года

Доходы

Налоговые доходы 4373130,00       1093282,50 1236768,55       143486,05 113,12 28,28

18210102010010000110 Налог на доходы с физических лиц 1 430 000,00 357 500,00 203 003,55 -154 496,45 56,78 14,2

18210302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо

828 950,00 207 237,50
198 171,59

-9 065,91 95,63 23,91

18210302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или)
карбюраторных двигателей

3 950,00 987,50 1 042,63 55,13 26,4 105,58

18210302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, производимый
на территории РФ

859 530,00 214 882,50 226 023,87 11 141,37 105,18 26,3

18210302261010000110 Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, производимый на
территории РФ

-103 000,00 -25 750,00 -21 039,87 -4710,13 81,71 20,43

18210503010010000110 Единый  сельскохозяйс -й налог 748 700,00 187 175,00 552 792,64 365 617,64 295,33 73,83

18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц 55 000,00 13 750,00 -1 7 011,19 -3 261,19 -123,72 -30,93

18210606033100000110 Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

150 000,00 37 500,00 51 397,00 13 897,00 137,06 34,26

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

400 000,00 100 000,00 42 388,33 -57 611,67 42,39 10,6

Неналоговые доходы 64021,73           16005,43 127000,11 110994,68   793,48         198,37 

95311105025100000120 Доходы получаемые в виде арендной
платы 

64 021,73          16 005,43 0,00 -16 005,43 0 0

18211618000020000140 Доходы от сумм пеней
0,00

0,00 9 930,11 9 930,11             0      0

95311302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов сельских поселений

0,00 0,00 117 070,00 117 070,00                   0            0

 Итого собственные доходы 4 437 151,73 1 109 287,93 1 363 768,66 254 480,73 122,94 30,74

9832021500110000015099
0

Дотация на выравнивание  уровня
бюджетной обеспеченности сельских
поселений

5 183 000,00 1 295 750,00 1 295 750,00 0          100,00 25,00

9832024999910000015099
6

Субсидия на сбалансированность 3 663 042,00 915 760,50 939 063,00 23 302,5 102,54 25,64



9832023002410000015082
1

Субвенция на обеспечение
деятельности административных
комиссий

13 100,00            3 275,00 3 275,00 0           100,00 25,00

9832023511810000015036
5

Субвенция ВУС 435 500,00 108 875,00 57 787,16 -51 087.84 53.08 13.27

9832024999910000015021
6

Прочие МБТ (инициативное
бюджетирование )

800 000,00 200 000,00 0,00 -200 00.00                     0            0

9832024999910000015021
7

Софинансирование расходов на
реализацию

80 000.00 20 000,00 80 000.00 60  000.00 400 100

9832024999910000015021
8

Софинансирование расходов на
поддержку

228 855,00 57 213.75 0,00 -57  213.75 0 0

9832024999910000015097
9

Межбюджетные трансферты  (на
дорожную деятельность)

921 568,00 230 392,00 0,00 -230 392,00 0 0

9832024001410000015091
3

Межбюджетные трансферты  (расчистка
дорог)

851 105,00 212 776,25  592 947,00 380 170,75 278,68 69,67

9832024999910000015022
4

Иные МБТ на содержание специальной
дорожной техники на 2022г.-2024г
источником обеспечения является
средства из областного бюджета

300 000,00 75 000,00 0,00 -75 000,00 0 0

9832024999910000015022
5

Софинансирование расходов на
содержание специальной дорожной
техники в 2022г-2024г в размере 1% за
счет местного бюджета.

3030,3 757,57 3030,30 2 272,73 400,01 100

9832024999910000015022
7

Иные МБТ из областного бюджета на
содержание объектов благоустройства

236 600,00 59 150,00 0,00 -59 150,00 0 0

9832024999910000015022
8

Софинансирование расходов связанных
с содержанием объектов
благоустройства

26 294,00 6 573,50 0,00 -6 573,50 0 0

9832024999910000015096
7

Софинансирование расходов в размере
1% на мероприятия в сфере дорожной
деятельности

9 309,00 2 327,25 9 309,00 6 981,75 400 100

9832024999910000015096
8

Межбюджетные трансферты (субсидия
из областного бюджета на освещение)

284 600,30 71 150,08 0,00    -71 150,08   0 0

9832024999910000015097
4

Межбюджетные трансферты 
(софинансирование расходов)

2 874,75 718,69 0,00      -718,69   0 0

9832186001010000015099
1

Переданные полномочия культура 146 578,12 36 644,53 146 578,12 109 933,59 400 100

Всего по доходам 17 622 608,20 4 405 652,05 4 491 508,24 85 856,19 101,95 25,49



                                                                                                                                         Приложение № 2
                                                                                                                        к Распоряжению № 32      от 17.04.2024 г.

АНАЛИЗ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 01.04.2024 г.

РАСХОДЫ

План 2024
год

План 1 кв
2024 г.

Факт 1
квартала
2024г.

отклонен
ие от
плана
квартала

%
откло
нения
от
плана
кварт
ала

%
отклоне
ния от
плана
года

1. ИТОГО РАСХОДОВ 18 776 323,05 4690858,77 4 004 247,10 -686611,67 85,37 21,33

Источники финансирования дефицитов
бюджетов
Дефицит (-), профицит (+) бюджета -1 153 714,85 487 261,14

ДОХОД
Ы

17 622 608,20 4 405 652,05 4 491 508,24

РАСХОД Ы 18 776 323,05 4690858,77 4 004 247,10

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
0102 Функционирование высшего должностного лица

Субъекта РФ и муниципальных образований
986 500 246 625 210 932,11 -35 692,89 85,53 21,39

0102 9000000 Непрограммные направления
обеспечения деятельности ОМС

0102 90 0 00 00030 121 211 Заработная плата 750 000 187 500 177 270,99 -10 289,01 94,52      23,63
0102 90 0 00 00030 121 266 Прочие выплаты 10 000 2500 0 -2500 0 0
0102 90 0 00 00030 129 213 Начисления на выплаты по

оплате труда
226 500 56 625 33 661,12 -22 963,88 59,45 14,87

0104 Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов гос. власти субъектов
РФ, местных администраций

3 344 500,00 836 125,00 636 108,76 -200 016,24 76,08 19,02

0104 9000000010 244 221 Услуги связи 45 000 11 250 0 -11 250 0 0
0104 9000000010 247 223060 Коммунальные услуги 50 000  12 500 50 000 37500 400 100
0104 9000000010 244 223070 Коммунальные услуги 4000 1000 81,58 -918,42 8,16 2,04
0104 9000000010 247 223080 Коммунальные услуги 55000 13750 55000 41250 400 100
0104 9000000010 244 343 Увеличение стоимости

материальных запасов
150000 37500 37500 0 100 25

0104 90 0 00 00010 121 211 Заработная плата 2 313800 578 450 395 454,68 -182995,32 68,36 17,09
0104 90 0 00 00010 129 213 Начисления на выплаты по

оплате труда
697600              174400 93455,29 -80944,71 53,59 13,4

0104 90 0 00 00010 121 266 Прочие выплаты 11000 2750 4617,21 -1867,21 167,9 41,97

0104 99 0 00 70010 244 225821 Работы, услуги по
содержанию имущества

7000 1750 0 -1750 0 0

0104 99 0
00700010

244 346821 Увеличение стоимости
материальных запасов

6100 1525 0 -1525 0 0

0104 90 0 00 00010 851 291 Прочие расходы 5000 1250 0 -1250 0 0
0106 Обеспечение деятельности финансовых

налого-вых таможенных органов и органов
финансового надзора

5092 1273 0 -1273 0 0

0106 99 0 00 00400 Непрограммные расходы ОМС
0106 99 0 00 00400 540 251994 Перечисления другим

бюджетам бюджетной
системы РФ

1500 750 0 -750 0 0

0106 99 0 00 00400 540 251997 Перечисления другим
бюджетам бюджетной
системы РФ

3592 898 0 -898 0 0

0107 99000 Обеспечение проведения 264 460 66115 0,00 -66115 0 0



выборов
0107 9900000900 880 297 Обеспечение проведения

выборов
264 460 66115 0,00 -66115 0 0

0111 Резервные фонды 10 000 2500 0 -2500 0 0
0111 99 0  00

00670
Непрограммные расходы ОМС

0111 99 0 00 00670 870 200 Прочие расходы 10 000 2500 0 -2500 0 0
0113 Другие общегосударственные вопросы 968843.40 242210.85 459049.76 -216838.91 189.53 47.39
0113 99 0 00 00900 Непрограммные расходы ОМС, в том

числе
0113 9900000900 244    225 200000.00 50000.00 199350.00 149350 398.70 99.68
0113 99 0 00 00900 244 226 Прочие работы, услуги 687843.40 171960.85 216589.76 44628.91 125.96 31.49
0113 99 0 00 00900 852 291 Иные бюджетные основания 4300 1075 0 -1075 0 0

853 291 Иные бюджетные основания 3900 975 3900 2925 400 100
0113 99 0 00 00900 853 292 Прочие расходы 2100 525 2000 1475 380.96 95.24
0113 99 0 00 00900 244 344 Прочие расходы 30700 7675 0 -7675 0 0
0113 9900000900 244 346 Прочие расходы 40000 10000 37210 27210 372.10 93.03

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 435 500 108 875.00 57 787.16 -51 087.84 53.08 13.27

0203 99 0 00 51180 Субвенция на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

0203 99 0 00 51180 121 211365 Заработная плата 240 000 60 000 46 165 -13 835 76.95 19.24
0203 99 0 00 51180 129 213365 Начисления на выплаты по

оплате труда
85 000 21 250 11 622.16 -9 627.84 54.70 13.68

0203 9900051180 121 266365 10000 2500 0 -2500 0 0
0203 9900051180 244 225365 Работы, услуги по

содержанию имущества
80 585 20 146.25 0 -20146.25 0 0

0203 9900051180 244 344365 Увеличение стоимости
материальных запасов

19915 4978.75 0 -4978.75 0 0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0310 Национальная безопасность 70 000 17 500 12 626 -4874.00 72.15 18.04
0310 42 0 00 Муниципальная программа "Защита населения от

чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер противопожарной
безопасности на территории  Савинскс.п.2024-2026 г.г

0310 4200013900 244 225 Работы, услуги по
содержанию имущества

61 874,00 15468.50 4500 -10 968.50 29.10 7.28
0310 4200013900 244 226 8 126 2031.50 8126 6094.50 400 100
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4609780.53 1152445.14 1129713.92 -22731.22 98.03 24.51
0409 44 0 00 Муниципальная программа

"Развитие и совершенствование 
автомобильных дорог общего
пользования местного значения на
территории  Савинск.с.п.2024-2026"

0409 4400013350 244 225 Работы, услуги по
содержанию имущества

        672293,18 168073,30 370100 202026,70 220,21 55,05

0409 4400013350 244 344 Увеличение стоимости
материальных запасов

             372695 93173,75 0 -93173,75 0 0

0409 4400013350 244 226 Работы, услуги по
содержанию имущества

27305 6826,25 8191,49 1365,24 120 30

0409 44 0 00 13720 247 223060 Коммунальные услуги 1165000 291250      158475,43 -132774,57 54,42 13,61

0409 44000S1740 244 225979 Работы, услуги по
содержанию имущества

921568 230392 0 -230392 0 0

0409 44000S1740 244 226224 Прочие работы, услуги 300 000 75000 0 -75 000 0 0

0409 44000S1741 244 225967 Увеличение стоимости
материальных запасов

9309 2327,25 0 -2327,25 0 0

0409 44000S1741 244 226225 Прочие работы, услуги 3030,3 757,58 0           -757,58 0 0



0409 4400013350 244 225913 Работы, услуги по
содержанию имущества

851105 212776,25 592947,00 380170,75 278,68 69,67

0409 44000S1930 540 25196 Перечисления другим бюджетам
бюджетной системы РФ

284600.30 71150.08 0 -71150.08 0 0

0409 44000S1931 540 251974 Перечисления другим бюджетам
бюджетной системы РФ

2874.75 718.69 0 -718.69 0 0

0412 Другие вопросы в области национальной
экономики

10800 2700 0 -2700 0 0

0412 9900000900 244 226 Прочие работы, услуги 10800 2700 0 -2700 0 0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
0502 Коммунальное хозяйство 160 200 40050 28527.97 -11522.03 71.23 17.81
0502 9900000900 244 225 Работы, услуги по

содержанию имущества 10000
2500 0 -2500 0 0

0502 9900000900 244 227 страхование 14000 3500 0 -3500 0 0
0502 9900000900 247 22380 Коммунальные услуги 136200 34050 28527.97 -5522.03 83.79 20.95
0503 Благоустройство 1975469 493867,25 80197,61 -413669,64 16,24 4,06

0503 43000 Муниципальная программа "Благоустройство территории
Савинского с.п.на 2024-2026 г.г."

0503 41 00 0 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории Савинского

с.п.на 2024-2026 г.г."
0503 47000 Муниципальная программа "Формирование доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп в
Савинском  с.п.на 2024-2026г.г."

0503 41 0 0013610 244 346 Увеличение стоимости
материальных запасов

10000 2500 0 -2500 0 0

0503 4700013900 244 346 Увеличение стоимости
материальных запасов

10000 2500 0 -2500 0 0

0503 4300013750 244 223075 Коммунальные услуги 4500 1125 197,61 -927,39 17,57 4,40
0503 4300013750 540 251226 Перечисления другим бюджетам

бюджетной системы РФ
26294 6573,50 0         -6573,50 0 0

0503 4300013750 244 225 Работы, услуги по
содержанию имущества

193706 48426,50 0 -48426,50 0 0

0503 4300013750 244 226 Работы, услуги по
содержанию имущества

200000 50000 0 -50000 0 0

0503 43000S1776 244 226216 Прочие работы, услуги 800 000 200000 0 -200 000 0 0
0503 4300013740 244 225996 Работы, услуги по

содержанию имущества
79220 19805 0

-19805
0                   0

0503 43000S1777 244 226217 Увеличение стоимости
материальных запасов.

80 000 20 000 0 -20000 0               0

0503 43000S1777 540 251217 Перечисления другим
бюджетам бюджетной
системы РФ

80 000 20000 80000
60000

400
100

0503 43000S1778 244 226218 Прочие работы, услуги 228855 57213,75 0       -57213,75 0 0
0503 43000S2270 244 225227 Работы, услуги по

содержанию имущества
236 600 59150 0 -59150 0 0

0503 43000S2271 244 225228 Работы, услуги по
содержанию имущества

26294 6573,50
0 -6573,50

0 0

07 Образование Молодежная политика 15000 3750 0 -3750 0 0
0707 45000 Муниципальная программа       

                             «Реализация молодежной политики

                               на территории Савинского с/п на  

                               2024-2026г»
0707 4500013900 244226 15000 3750 0 -3750 0 0
08 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
0801 Культура 4363278,12 1090819,53 1054175 -36644,53 96,64 24,16
0801 99 0 00 00400 Непрограммные расходы ОМС

0801 99 0 00
00400

540 251991 Перечисления другим
бюджетам бюджетной
системы РФ

4363278,12 1090819,53 1054175 -36644,53 96,64 24,16

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
1001 Пенсионное обеспечение 635500 158875 158810.31 -64.69 99.95 24.98
1001 99 0 00 00940 312 264 Пенсии, пособия,

выплачиваемые работод.
бывшим работникам в
денежной форме

635500 158875 158810.31 -64.69 99.95 24.98



11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
1101 Физическая культура и спорт 727500 227128 121 976.82 -105151.18 53.70 16.76
1101 46 0 00 13000 Муниципальная программа "

Развития физической культуры и
спорта на территории Савинского
с.п.на 2024-2026 г."

1101 46 0 00 1390 224 223075 Коммунальные услуги 4 500 1125 0 -1125 0 0
1101 4600013900 224 226 5500 1375 0 -1375 0 0
1101 9900000590 111 211Заработная плата 700000 175000 141452 -33548 80,83 20,21

1101 9900000590 119 213Начисления на выплаты по
оплате труда

211400 52850 34866,50 -17983,50 65,98 16,50

                                                                                                           Приложение №3      

 к Распоряжению № 32       от 17.04.2024
г.

                Расшифровка использования средств  резервного фонда 
               Администрации Савинского  сельского поселения                       
             Палласовского муниципального района за 1 квартал 2024 г.              

№
п/п

        Утверждено на  2024
год
              /тыс.руб./

Наименование
получателя

Дата и сумма
финансирования

 Всего на год
в   т. ч.
на 1 квар-
тал

1        10, 0    2,50 Администрация
Савинского
сельского поселения

             0



Приложение № 4
                                                          к Распоряжению № 32       от 17.04.2024 г.

                                                  О  Т  Ч   Е   Т
по численности и использования денежных средств на оплату

                   труда муниципальных служащих, работников муниципальных
                   учреждений за  1  квартал 2024 года Савинского сельского
                   поселения Палласовского  муниципального района   
                                      Волгоградской области.     

№
п/п                  Наименование 

Численность
  /человек/

Фактические
затраты на де-
нежное содер-
жание /тыс.руб/

 1.         Всего: 11 776,1

 2.         из них:
 3.         муниципальных служащих 8 643,0

 4.         работников 3 133,1



                                                                                             Приложение № 5
                                                            к Распоряжению № 32       от 17.04.2024 г.

                                                О Т Ч Е Т 
 по использованию  средств дорожного фонда  Савинского сельского
поселения    за 1 квартал 2024 г.

Утверждено по плану
                (тыс.руб)

Фактическое
исполнение за отчетный
период
 (тыс.руб)

Всего на 
2024 год

В т.ч. на
1 квартал

Дорожный фонд
4609,78 1152,45 1129,71



                                                                                                                                                                           Приложение №6
                                                                                                                                                          к Распоряжению № 32      от 17.04.2024 г.

                                                                                                                                   ОТЧЕТ
                                                                                   о ходе реализации муниципальных программ
                                                                                   администрации Савинского сельского поселения
                                                                                                                    за 1 квартал   2024 года

тыс. рублей

N п/п Наименование
ведомственных целевых
программ

Объем финансирования,
предусмотренный
программой на текущий
год   

Утвержденный плановый
объем финансирования на
текущий год 

Объем фактического
финансирования за отчетный
период   

Примеча
ние0

всего в том числе: всего в том числе: всего в том числе:
бюджет
поселе
ния

внебю
джетн
ые
источ
ники

бюджет
поселе
ния

внебю
джетн
ые
источ
ники

бюджет
поселения

внебюд
жетные
источни
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Раздел 1
1.1. « Реализация молодежной

политики на территории
Савинского сельского
поселения на
2024-2026годы»

15,0 15,0 15,0 15,0 0 0
1.2 «Энергосбережение и по-

вышение энергетической
эффективности Савинского
сельского поселения на
2024-2026 г.»

10,0 10,0 10,0 10,0 0 0



1.3 «Развитие физической
культуры и  спорта на
территории Савинского
сельского поселения на
2024-2026 г.»

10,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0

1.4 «Защита населения от  чрез
вычайных ситуаций и 
обеспечение мер противо-
пожарной безопасности
на территории Савинского
сельского поселения на
2024-2026 годы» 70,0 70,0 70,0 70,0 12,63 12,63

1.5 « Развитие и
совершенствование
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения на
территории Савинского 
сельского поселения на
2024-2026 годы»

4609,78 4609,78 4609,78 4609,78 1129,7 1129,7

1.6 «Благоустройство
территории  Савинского
сельского поселения на
2024-2026 г.»

1955,47 1955,47 1955,47 1955,47 80,2 80,2

1.7 «Формирование доступной
среды жизнедеятельности
для инвалидов и
маломобильных групп в
Савинском сельском
поселении на 2024-2026 г.

10,0 10,0 10,0 10,0 0 0


